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سرایت بیماری سیاسیون
و کرونا به نفت

شرکت‌های خصوصی که تاکنون به حرف امریکا 
گوش کردنــد و مــا را تحریم کردنــد، تحریک 
می‌شــوند به جای اینکه پــول‌ و ســرمایه‌ها را 
درمناطق گران و با بازگشــت ســرمایه پایین و 
منفی سرمایه‌گذاری کنند، سراغ کشورهایی مثل 

ما بیایند که هزینه بسیار پایین است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید مهدی حسینی با 
اشاره به عوامل تاثیرگذار بر شرایط کنونی بازار 
نفت اظهار داشــت: امروز بازار نفت با دو پدیده 
اساســی روبرو اســت، یکی کاهش قیمت‌های 
ناشی از اصول اقتصادی و فانتامنتال‌ها و دیگری 
کرونا و رکود اقتصادی فراگیــری که در جهان 
حاکم شده است و کشورها و اقتصادهای بزرگ 
مصرف‌کننده نفت و گاز مثل امریکا، چین، هند، 
ژاپن، کره، اروپای‌غربــی و حتی خاورمیانه را به 
شدت آسیب زده‌اند، قرار بود یک رشد اقتصادی 
3.5 درصدی مثبت در 2020 داشته باشیم، اما 
اکنون بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول 
رشــد منفی 3.5 درصد داریم به این معنا که از 
مصرف و تقاضای انرژی شامل نفت و گاز 7 تا 8 
درصد کم شده، بنابراین شاهد کاهش قیمت‌ها 

هستیم.
وی افزود: در حال حاضر در بخــش عرضه نفت 
کشورهای بزرگ تولیدکننده هر چه توانسته‌اند 
در این ماه‌هــای رکود اقتصــادی پمپ کرده‌اند، 
به طوری که امریکا 14 میلیون، روســیه بیش از 
11 میلیون، عربســتان 12 میلیون بشکه و حتی 
کشــورهایی مثل انگلیس، نروژ، دانمارک و هلند 
که بخش خصوصی‌شــان بیشــتر درگیراست و 
چندان به پول نفت نیازی ندارند، در اوج ظرفیت 
خود تولید کردند، علاوه بر اینها در کشــورهای 
افریقایی نیز نیجریه، لیبی و الجزایر در حد توان 
خود تولیــد کردند، بنابراین شــاهد 30 میلیون 
بشــکه یعنی بیش از تولید اوپــک در بازار اضافه 

عرضه داریم. 
این کارشناس ارشــد حوزه انرژی در ادامه گفت: 
علاوه بر موضوعات فوق مبنــی بر فانتامنتال‌ها و 
موضوع کرونا، بحث دیگر دخالت‌ها اســت، وقتی 
کشــورهای بزرگ دخالت‌های سیاسی می‌کنند 
و بخش خصوصی هم همراه می‌شــود، ما شاهد 
تولیدات بزرگ و عرضه مازاد هســتیم و علاوه بر 
مازاد عرضه تقاضا هم افت کرده یعنی هر دو وجه 
به یک طرف سنگین شــده و در نتیجه قیمت‌ها 

سقوط می‌کند
 وی ادامه داد: بخش اول افت قیمت‌ها که ناشــی 
از کرونا و رکود اقتصادی اســت بهــای نفت را از 
60 تا 70 دلار بــه زیر 20 دلار رســاند اما آنچه 
امروز در نفت  دبلیو تی آی امریــکا اتفاق افتاده 
سیاست‌ها و دخالت دولت امریکا در ذخیره‌سازی 
و مدیریت آن از ســوی دولت این کشــور بوده، 
بطوریکه رئیــس جمهــور امریکا اخیــرا اعلام 
کرده ما برای ذخیره‌ســازی بیشتر از 75 میلیون 
بشــکه نفت با نرخ ارزان سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، 
بنابراین می‌تــوان گفت نقش اول ارزان شــدن 
به دلیل ذخیره‌ســازی‌های بزرگ امریکا است و 
البته کشــورهای دیگر مصرف‌کننده هم شروع 
به ذخیره‌ســازی با قیمت پایین می‌کنند، اکنون 
ذخایر دنیا هم پر شده و این تحول بزرگی که در 
چند روز گذشته و خصوصا بعد از حادثه WTI رخ 
داده است و برای تولیدات جدید جایی برای انبار 

کردن وجود ندارد.
حســینی تصریح کرد: برخی فروش آتی دارند و 
باید در سررسید محموله را تحویل دهند، بنابراین 
از افرادی که برای ماه می یا جون خرید کرده‌اند، 
خواسته‌اند زودتر نفت ببرند و حتی یک پولی هم 
داده‌اند که این اقدام منجر به منفی شدن قیمت‌ها 
و رقم خــوردن روز تاریخی نایمکس شــد، این 
حادثه فاجعه‌ای است که پس از دخالت‌ها اتفاق 
افتاد و طی 40 تا 50 سال گذشته در بازار نفت آن 
را شــاهد نبودیم، هم کاهش تقاضا شامل نفت و 

گاز و هم افزایش عرضه نفت را داشتیم.
وی درباره تاثیر حوادث اخیر حوزه نفت بر قیمت 
و تقاضای جهان بر گاز و ال.ان.جی نیز بیان کرد: 
بخش گاز با این شدت نفت تاثیر نگرفته، اما وقتی 
نیازها در بخش انرژی کاهش می‌یابد در مورد گاز 
هم صدق می‌کند، گرچــه گاز در بخش‌هایی که 
بعنوان خوراک پتروشیمی‌ها استفاده می‌شود به 
دلیل کاهش تقاضا در این بخش متاثر می‌شــود. 
ضمــن اینکه در بخشــی از واحدهــای صنعتی 
و پتروشــیمی‌ها هم که ســوخت گازی مصرف 
می‌کنند به تعطیلی کشانده شده‌اند و این خود در 
روند تقاضا موثر است، بنابراین می‌توان گفت گاز 
نیز مستثنی از نفت نیست، اما به شدتی که نفت 
آسیب دیده و آن‌هم ناشی از دخالت‌های مستقیم 

و هدف‌دار بوده، نیست./ ایلنا

نفت و انرژی

گزارش

انرژی

رونق بازار نفتکش‌ها
در میانه بحران قیمت نفت

رئیس یک شرکت نفتکش آمریکا گفت :» ما نفت خرید و فروش 
نمی کنیم. مــا روی حمل و نقل نفــت کار می‌کنیم و این یک 
داستان کاملا متفاوت اســت. ما یک بازار قدرتمند داریم و این 
قدرتمند ترین بازاری است که در طول عمر خود دیده ایم«.به 
گزارش اقتصادسرآمد، با سقوط قیمت نفت در هفته های اخیر، 
سهام شرکت های نفتکش افزایش یافته است و به گفته رئیس 
شرکت نفتکش نوردیک آمریکا )نوردیک امریکن تانکر(، کسب 

و کار بهتر از همیشه است.
هربیورن هنسون، رئیس شرکت نوردیک می گوید:» ما در حال 
حاضرپول زیادی به دست می آوریم، ترازنامه به شدت افزایش 
یافته اســت و من تا حالا شــاهد چنین بازار قدرتمندی نبوده 
ام«.نوردیک سومین بازیگر بزرگ این بازار در پایان 2019 بود.
قیمت نفت در سال جاری میلادی در بحبوحه عرضه بیش از حد 
آن به بازار، همه گیری جهانی ویروس کرونا و کاهش تقاضا برای 
انرژی سقوط کرده است. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای اولین بار در تاریخ در روز دوشنبه به زیر صفر رسید 

و منفی 37 دلار در هر بشکه معامله شد.

کاهش تعداد چاه های نفت و گاز آمریکا
به ۳۲۷ حلقه 

تعداد چاه های نفت و گاز آمریکا طی شش هفته گذشته ۳۲۷ 
حلقه کاهش یافته و به ۴۶۵ رسیده است که ۵۲۶ حلقه کمتر 
از همین زمان در سال گذشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شرکت نفت و گاز بیکر هیوز گزارش داد تعداد چاه های نفت 
آمریکا در این هفتــه کاهش می یابد و به 465 می رســد. به 
این ترتیب تعــداد کل چاه های نفــت و گاز 526 حلقه کمتر 
از همین زمان در ســال گذشته است. شــرکت های حفاری 
آمریکا تغییرات قابل توجهــی در عملیات های خود داده اند.
تعداد چاه های نفت و گاز طی شش هفته گذشته 327 حلقه 
کاهش یافته اســت.اطلاعات بیکر هیوز نشان می‌دهد تعداد 
کل چاه های فعال گاز در آمریــکا 4 حلقه پایین آمده و به 85 
رسیده اســت در حالی که این رقم در سال گذشته 186 بود. 
تعداد کل چاههایی که طی شش هفته گذشته بسته شده اند 
نشان می دهد صنعت نفت آمریکا تحت فشار است تا تغییرات 
قابل ملاحظه‌ای در برابر پر شدن ظرفیت ذخیره سازی نفت و 

قیمت پایین آن انجام دهد.

افزایش بارگیری میعانات گازی پارس جنوبی 
قائم مقام طرح توســعه فاز ۱۹ پارس جنوبی از ورود کشــتی 
حامل گوی شناور این فاز به عسلویه خبر داد و گفت: ظرفیت 
بارگیری میعانات‌گازی در این گوی شناور ۷ هزار متر مکعب 
در ســاعت اســت.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، 
»سیدحسین عظیمی« با اشــاره به اینکه این سامانه بارگیری 
میعانات گازی، صبح امروز وارد اســکله بندری پارس شــد، 
اظهار کرد: یکی از روش‌های متداول انتقــال میعانات گازی 

به کشتی‌های نفتکش استفاده از گوی شناور )SPM( است.
وی بــا بیــان اینکه این گــوی شــناور روی آب، به‌وســیله 
اتصالات زنجیر و لنگرهای شــمعی که در بســتر دریا کوبیده 
می‌شــوند، مهار می‌شــود و امکان پهلوگیــری نفتکش برای 
بارگیری میعانات گازی را فراهم می‌ســازد، افزود: کار نصب و 
بهره‌برداری این گوی شناور در خلیج فارس تا شهریور امسال 

به پایان می‌رسد.
قائم مقام طرح توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی به ساخت و انجام 
آزمون‌های کیفی این گوی شناور توسط یک شرکت خارجی 
اشاره کرد و گفت: ورود این تجهیز راهبردی به پارس جنوبی 
و نصب و راه‌اندازی آن از جمله پروژه‌های اولویت‌دار شــرکت 
ملی نفت ایران به‌شمار می‌رود و مدیرعامل شرکت نفت و گاز 

پارس به‌صورت هفتگی اجرای آن را رصد می‌کند.

ستاره خلیج فارس فروردین ماه
17 قرارداد بورسی امضا کرد

مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس از حضور موفق 
پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس در بازار بهاری بورس انرژی 
با ۶ عرضه بورســی و امضــای ۱۷ قرارداد فــروش فرآورده 
در فروردین‌ماه امســال خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدعلی دادور در ایــن باره گفت: فروردین ماه امســال ۶ 
عرضه موفق در بورس انرژی داشتیم که در پی آن ۱۷ قرارداد 
بورسی امضا شــد. وی افزود: مجموع تناژ تحویلی در پی این 
۱۷ قرارداد، ۶۰۵ هزار تــن فرآورده شــامل هوی‌اند، نفتای 
سبک و نفتای میانی بود.دادور تأکید کرد: عرضه‌ نفتای سبک 
عرضه‌ای موفق و رکوردی تاریخی در بورس انرژی کشــور به 
حساب می‌آید که در ماه اخیر شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

موفق به ثبت آن شد.

صدور کارت سوخت ۴۰ روز طول می‌کشد
ســخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در 
حال حاضر با توجه به این‌که میزان تقاضا برای کارت سوخت 
کاهش پیدا کرده، بــازه زمانی تولید و صدور کارت ســوخت 
حدود ۴۰ روز کاهش پیدا کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایســنا، فاطمه کاهی با بیان این‌که به طور میانگین 
ظرفیت تولید 40  هزار کارت سوخت در روز وجود دارد، اظهار 
کرد: میزان تقاضا در فروردین‌ماه برای کارت ســوخت حدود 

۱۰ هزار مورد در روز بوده است.
 وی با تاکید بر این‌که علاوه بر این درخواســت‌های انباشــته 
شده‌ای نیز وجود دارد که در حال  پیگیری و پاسخگویی به آن 
ها نیز هســتیم، تصریح کرد: هیچ مشکلی برای تولید و صدور 
کارت ســوخت وجود ندارد.به گفته ســخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی هر میزان تقاضا برای کارت سوخت 
وجود داشته باشــد به آنها پاســخ خواهیم داد و در این حوزه 
با مشــکل مواجه نیســتیم و نباید نگرانی در این رابطه وجود 

داشته باشد.

افزایش ۲۵۰ هزار تنی تولید محصولات پتروشیمی
مدیر عامل پتروشمی اروند با اشاره به وارد مدار شدن بخشی از ظرفیت خالی این پتروشیمی در سال ۹۸ گفت: با این اقدام ۲۵۰ هزار تن در سال به سبد تولید 
صنعت پتروشیمی کشور افزوده شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن نشان زاده که به صورت مجازی برگزار شد، با بیان اینکه پتروشیمی اروند یکی از بزرگترین 
واحدهای زنجیره کلر در جهان است، ادامه داد: حدود یک درصد از تولید کلر کل دنیا در این پتروشیمی انجام می شود.57 درصد صنعت پی وی سی جهان در 
خاورمیانه است که ۲۷ درصد آن متعلق به پتروشیمی اروند است.نشان زاده با اشاره به اینکه محصول استراتژیک کاستیک برای استفاده در صنایع مختلف در این 
پتروشیمی تولید می شود، تاکید کرد: اکنون نه تنها نیاز کشور به این محصول تامین می شود بلکه ایران یکی از کشورهای صادرکننده کاستیک به شمار می آید.

گروه انــرژی- یک کارشــناس 
حوزه محیط زیســت می گوید: 
فرونشســت در هیچ جای کــره زمین به 
گرد پای کشــور مــا نمی‌رســد و در این 
رابطه رکورددار هســتیم، ایران دو بار در 
طول قرن 21 رکورد فرونشســت زمین را 
شکسته و اکنون طبق آخرین گزارش‌های 
سازمان زمین‌شناســی، استان فارس بین 
فسا و جهرم 54 سانتی متر نشست زمین 
دارد، یعنی 140 برابــر آن چیزی که در 
اتحادیه اروپا به عنوان شرایط بحرانی یاد 
می‌شود.فرونشست یکی از خطرناک‌ترین 
پدیده‌هــا و جدی‌ترین بحرانی اســت که 
دامن ایران را گرفته، بطور معمول اگر قرار 
باشد این معضل حل شود بین 50 هزار تا 
70 هزار سال زمان لازم است تا منطقه‌ای 
که دچار فرونشست شده تاب‌آوری خود را 

بدست آورد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بنــا به تعریف 
یونســکو، فرونشســت عبارت اســت از 
فرورریزش و یا نشست سطح زمین که به 
علت های متفاوتی در مقیاس بزرگ روی 
می دهد. به طور معمــول این اصطلاح به 
حرکت قائم رو به پایین سطح زمین که می 
تواند با بردار اندک افقی همراه باشد، گفته 
می شود.این تعریف پدیده هایی همچون 
زمین لغزش ها را به دلیــل اینکه حرکت 
آنها دارای بردار افقی قابل توجهی اســت 
و همچنین نشست در خاک های دستی، 
که دارای مکانیزم متفاوتی می باشد شامل 

نمی شود.
در بین عوامل موثر در ایجاد فرونشســت، 
به نظر میرســد که برداشــت بیش از حد 
مجاز از منابع آب زیرزمینی، ضخامت لایه 

رسوبی و ویژگی های مهندسی رسوبات، 
عوامل اصلی ایجاد فرونشســت در بیشتر 
دشت های ایران هستند.مناطقی که هم 
اکنون در شــرایط بحرانی ایجاد فروچاله 
ها و فرونشست ها قرار دارند شامل دشت 
کبودرآهنگ همدان، ورامیــن، نظرآباد، 
دشت تهران، دشت مشهد و نیشابور، دشت 
های اســتان کرمان، اصفهان و قزوین می 
باشند.استان هایی که برای انجام بررسی 
مخاطرات ناشــی از فرونشست در برنامه 
چهارم توسعه تعیین شده اند عبارتند از: 
خراســان رضوی، کرمان، تهران، اصفهان 
و قزوین که بــا توجه به اهمیت بررســی 
فروچاله ها در همدان ایــن منطقه نیز در 

بررسی ها گنجانده خواهند شد.
برداشت بیش از حد مجاز را میتوان نتیجه 
عدم وجود مدیریت درســت منابع آب در 
بخش برداشت و از سوی دیگر به هدر رفتن 
حجم عظیمی از آب در در نتیجه نادرست 

بودن شــیوه های کشــاورزی و مصارف 
صنعتی و شــهری یا بطور خلاصه مصرف 
نامتناسب دانســت. نشست یا فرونشستن 
زمین پدیده ای است که در اثر خالی شدن 
آب بافت های متراکــم و لایه های زیرین 
سطح زمین رخ می دهد و در اثر آن سطح 
زمین به صورت تدریجی و در برخی موارد 

به صورت ناگهانی فرو می نشیند.
به اعتقاد کارشناســان این نشست باعث 
ایجاد ترک و شــکاف هایی در زمین شده 
و باعث تاثیــر روی الگــوی جریان های 
زیرزمینی و ســطحی، تغییر کیفیت آب 
های زیرزمینی، تغییر شکل سطح زمین، 

سیل خیزی مناطق و... می شود.
آنان بر این باورند که پدیده فرونشست که 
هم اکنون در ۲۰۰ دشــت کشور مشهود 
اســت خطرش بیش از زلزله اســت زیرا 
وقتی در شــهری زمین لرزه رخ دهد بعد 
از چند سال بالاخره بازسازی می شود اما 

شهری که در اثر فرونشست از بین برود و 
آبخوانش تخلیه شود دیگر با هیچ انرژی و 
سرمایه گذاری بازسازی نمی شود.شدت 
فرونشست در برخی دشــت های ایران از 
جمله تهران دســت کم ۹۰ برابر بیشتر از 
بحرانی ترین شرایط در کشورهای توسعه 

یافته جهان است. 
محمد جــواد بلورچی، مدیــر امور زمین 
شناسی، مهندســی، مخاطرات و زیست 
محیطــی ســازمان زمیــن شناســی و 
اکتشافات معدنی کشــور در این باره می 
گوید: نرخ فرونشست در دنیا ۴ میلی متر 
در سال است و در کشورهای پیشرفته این 
نرخ بحرانی قلمداد می شود با این حال در 
سال ۸۵ نرخ فرونشســت در دشت تهران 
۱۷ ســانتی متر بوده که در سال جاری به 
۳۶ سانتی متر در سال افزایش پیدا کرده 

است.
بــه گفتــه وی تحقیقات و بررســی های 
سازمان زمین شناسی کشــور نشان می 
دهد که به علت خشکســالی های پیاپی 
و تغییــرات اقلیمی طی ســال های اخیر 
نرخ فرونشســت زمین در کشور افزایش 
یافته اســت ولی رقم دقیق و مســتندی 
برای کشــور نمی توان ارائــه کرد چرا که 
هر دشــت در نرخ فرونشست، عدد خاص 

خودش را دارد.
وی رقم ۹۰ برابر نرخ فرونشســت بحرانی 
تریــن نقاط دنیــا در ایران را به اســتناد 
تقســیم نرخ فرونشست سالانه ۳۶ سانتی 
متر در تهران صحیح می داند و می افزاید: 
شــواهد حکایت از افزایش متوسط میزان 
فرونشســت در کشــور دارد و تصریح می 
کند: روند فرونشست رو به بهبودی ندارد!

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند تخریب لایه زمین با فرونشست 

زمین سرطانی شده است

رییس دفتر اســتانی 
ســتاد احیای دریاچه 
ارومیــه در آذربایجان‌غربــی 
بیان اینکه تــراز دریاچه ارومیه 
بــه یک‌هــزار و ۲۷۱ متر و ۸۰ 
سانتی‌متر رسیده، اظهار داشت: 
افزایش تراز ایــن دریاچه ادامه 
دارد و پیش‌بینی می‌شــود در 
صورت ادامه روند کنونی، شاهد 
رســیدن تراز آن به یک‌هزار و 

۲۷۲ متر باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، فرهاد سرخوش بیان کرد: تراز نگین آبی آذربایجان 
در مقایسه با سال گذشته ۲۶ سانتی‌متر افزایش را نشــان می‌دهد که با توجه به کاهش 

بارش در حوضه، رقم بسیار مناسبی است.
وی با اعلام اینکه آب دریاچه به بیش از چهار میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب رسیده، 
گفت: حجم آب نگین آبی آذربایجان نســبت به سال گذشــته ۱۶۰ میلیون مترمکعب 

افزایش دارد.
وی اظهار داشت: وسعت دریاچه بر اســاس آخرین پایش در مقایسه با سال گذشته ۳۸ 

کیلومترمربع افزایش یافته و به سه هزار و ۱۶۳ کیلومترمربع رسیده است.
»سرخوش« با اعلام اینکه طرح‌های مهم انتقال آب به دریاچه ارومیه طی سال جاری و به 
تدریج به بهره‌برداری می‌رسد، افزود:  تونل انتقال آب از جنوب آذربایجان‌غربی هم‌اکنون 
از ۸۹ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار اســت  و این طرح دی‌ماه امسال به بهره‌برداری 

رسیده و آب رودخانه زاب به بستر دریاچه می‌رسد.
همچنین مدیر طرح حفاظت از تالاب‌های ایران از تداوم همکاری‌های دولت ژاپن با ایران 

برای هفتمین سال متوالی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه خبر داده است.
سند همکاری فاز هفتم پروژه »الگوسازی مشارکت مردم برای احیای دریاچه ارومیه« نیز 
بین برنامه عمران ملل متحد و معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست به امضا رسیده است. طی زمســتان ۱۳۹۷ و بهار ۱۳۹۸ به واسطه افزایش 
میزان آب ورودی به دریاچه، تراز آن طی چند ماه بیــش از یک متر افزایش یافت و امید 
زیادی را در راســتای احیای این دریاچه ایجاد کرد؛ اگرچه در ماه‌های بعدی و به واسطه 
کاهش آب‌های ورودی و تبخیر آب، تراز دریاچه روند کاهشــی داشت ولی سطح آن در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته همچنان بالاتر بوده است.
با وجود این افزایش نسبی تراز، نمودار تغییرات ۳۰ ساله دریاچه ارومیه بر پایه داده‌های 
ماهواره‌ای نشان می‌دهد که این دریاچه هنوز با روزهای خوب خود فاصله زیادی دارد 
و افزایش بارش‌ها و اســتفاده بهینه از منابع آبی بر اساس سیاســت‌های ستاد احیای 
دریاچه ارومیه می‌تواند ضمن ادامه رونــد افزایش تراز آب این دریاچه، به احیای کامل 

آن بیانجامد.
قبل از تشکیل این ستاد تراز دریاچه سالانه به طور متوسط ۴۰ سانتی‌متر کاهش می‌یافت 
اما در ســایه برنامه‌ریزی، تخصیص اعتبار و تلاش دولت تدبیر و امیــد برای احیای این 

دریاچه، روند خشک شدن آن متوقف شد و بارندگی‌ها هم به کمک دریاچه آمد.

دریاچه ارومیه با روزهای خوب
فاصله دارد

بخش صنعت  رکورددار
رشد مصرف برق در سال ۹۸

متوســط  شــاخص 
مصرف برق مشترکان 
در ایــن گزارش 7 هــزار و 412 
کیلووات ســاعت اعلام شده که 
نســبت به ســال قبل آن 135 
‏کیلوواتساعت رشــد نشان می 
دهد همچنین متوســط مصرف 
برق مشــترکان خانگــی با 68 
کیلوواتساعت افزایش از 2 هزار 
و 960 ‏کیلوواتساعت در سال 97، 
به 3 هزار و 28 کیاوواتساعت در 
سال گذشته رســید.‏ مطابق این 
آمار، سهم مصرف برق مشترکان 

خانگی طی 10 سال گذشته هیچگونه افزایشی نداشــته و رشد صفر درصدی نشان می 
‏دهد.این سهم در بین مشترکان عمومی روند کاهشی داشته و با 0.2 درصد رشد منفی از 

9.3 درصد در سال 97 به 9.1 درصد ‏در سال گذشته رسید.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، آمار تفصیلی صنعت برق ایران در سال 98 حاکی است مصرف 
برق مشترکان صنعتی در سال گذشــته با 0.7 درصد رشــد به 34.7 درصد رسید که 

بالاترین سهم مصرف مشترکان برق در سال رونق تولید محسوب می شود.
مطابق این آمار، ســهم مصرف برق مشترکان خانگی طی 10 ســال گذشته هیچگونه 
افزایشی نداشته و رشد صفر درصدی نشان می دهد.این سهم در بین مشترکان عمومی 
روند کاهشی داشته و با 0.2 درصد رشــد منفی از 9.3 درصد در سال 97 به 9.1 درصد 

در سال گذشته رسید.
شــاخص متوســط مصرف برق مشــترکان در این گزارش 7 هزار و 412 کیلووات 
ساعت اعلام شــده که نسبت به ســال قبل آن 135 کیلوواتســاعت رشد نشان می 
دهد همچنین متوســط مصرف برق مشــترکان خانگی با 68 کیلوواتساعت افزایش 
از 2 هزار و 960 کیلوواتساعت در ســال 97، به 3 هزار و 28 کیاوواتساعت در سال 

گذشته رسید.
این گزارش همچنین از بهبود روند مصرف برق در بخش روشنایی معابر کشور حکایت 
دارد و ســهم مصرف در این بخش با 0.1 درصد کاهش از 1.9 درصد ســال 97 به 1.8 
درصد در سال گذشته رسید ومصرف برق سایر مصارف با 0.1 درصد افزایش ،رشد 7.4 
درصدی نشان می دهد و همچنان به طور متوسط رشد 0.1 درصدی این بخش طی 10 

سال گذشته تداوم دارد.
آمار تفصیلی صنعت برق در ســال 98 نشــان می دهد ســهم مصرف برق مشــترکان 
کشاورزی 0.5 درصد کاهش داشته که نســبت به کاهش متوسط 0.2 درصدی مصرف 
این بخش طی 10 سال گذشته ،کاهش بیشتری نشان می دهد و درعین حال سهم برق 
مصرفی مشترکان صنعتی با 0.7 درصد رشــد نسبت به سال 97، به 34.7 درصد رسید 
و رشــد مصرف این بخش مهم تولیدی طی سال 98 در مقایســه با متوسط مصرف 10 
ساله 87 تا 97 نیز به میزان 0.5 درصد افزایش یافته که نشان از رونق بخش صنعت در 

سال گذشته دارد.


